
COPIA Pag. 2

COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO

Provincia di Arezzo

____________________________________________________________________________________

Registro degli Atti del Sindaco

N. 9 del 03/07/2024

OGGETTO: RINNOVO CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE DELLA ASP MASACCIO- AVVISO
DI MANIFESTAZIONE D’INTERESSE- APPROVAZIONE

AREA AMMINISTRATIVO FINANZIARIO E SERVIZI ALLA CITTADINANZA

IL SINDACO

PREMESSO che:

- la A.S.P. Masaccio è un’azienda pubblica di servizi alla persona soggetta al regime giuridico di cui alla
LRT 3 agosto 2004 n.43;
- la A.S.P. Masaccio di San Giovanni Valdarno è un’azienda controllata dal Comune e che tale attività si
esplica principalmente attraverso la procedura di nomina del suo Consiglio di Amministrazione ai sensi
dell’art. 19 della sopra citata LRT 43/2004;

CONSIDERATO che il Consiglio d’Amministrazione della A.S.P. Masaccio è scaduto per termine statutario
del mandato e che occorre provvedere al suo rinnovo;

VISTO l’art. 71 comma 1 dello Statuto Comunale che stabilisce che il Consiglio d’Amministrazione di
un’azienda speciale come la ASP Masaccio venga nominato dal Sindaco e che lo stesso art. 71 al comma 2
prevede che il Sindaco proceda alla nomina dei componenti “…tenendo conto in via non esclusiva delle
candidature presentate per iscritto da chi aspiri alla nomina, secondo criteri di trasparenza e pubblicità”;

RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio Comunale n°69 del 29/11/2019, esecutiva, con la quale si sono
definiti gli indirizzi per la nomina e la designazione dei rappresentanti del Comune presso Enti, Aziende
Speciali ed Istituzioni;

RICHIAMATO l’art. 6 dello Statuto della A.S.P. Masaccio così come modificato dalla Deliberazione del
Consiglio Comunale n°51 del 30/09/2019 che, in particolare, equipara la durata del Consiglio
d’Amministrazione dell’Azienda a quella del mandato del Sindaco di San Giovanni Valdarno;

RITENUTO, pertanto, di dover procedere con la pubblicazione di una manifestazione d’interesse pubblica
sulla quale poi selezionare i candidati secondo quanto disposto dal citato articolo dello Statuto Comunale;

VISTO che l’art.6 dello Statuto della A.S.P. Masaccio stabilisce, in accordo con le sopra citate Deliberazioni,
che i membri del Consiglio di Amministrazione:



COPIA Pag. 2

- vengono nominati fra i cittadini eleggibili alla carica di Consigliere Comunale;
- in caso di decadenza, dimissioni o morte vengono sostituiti secondo le normali procedure adottate per la
nomina del C.d.A. e durano in carica quanto vi sarebbero rimasti i Consiglieri sostituiti;
- in caso di assenza ingiustificata ad almeno tre sedute consecutive del C.d.A. possono essere dichiarati
decaduti dal Consiglio stesso, previa acquisizione delle eventuali motivazioni a discolpa fornite dal
Consigliere interessato;
- possono essere revocati dalla carica, al pari del Presidente, da parte dell’Organo che li ha nominati, in caso
di perdita dei requisiti di eleggibilità o per sopraggiunta incompatibilità o in caso di perdita dei requisiti di
eleggibilità o per sopraggiunta incompatibilità o in caso di gravi inadempienze o irregolarità commesse
nello svolgimento dell’incarico;
- ad essi può essere corrisposto un gettone di presenza per ogni seduta del C.d.A. ed un rimborso per le
spese sostenute per lo svolgimento dell’attività istituzionale, nella misura determinata dal Consiglio di
Amministrazione. Il gettone non può essere superiore a quello corrisposto ai membri del Consiglio
Comunale di San Giovanni Valdarno.

VISTO, in proposito, il testo della manifestazione d’interesse che viene allegato al presente atto costituendone
parte integrante e sostanziale (All.”A”);

DECRETA

1. DI APPROVARE l’avviso di “manifestazione di interesse” da pubblicare per la durata di almeno 20
giorni consecutivi al fine di procedere alla nomina del nuovo Consiglio d’Amministrazione della A.S.P.
Masaccio di San Giovanni Valdarno che, allegato alla presente (All. “A”), ne costituisce parte integrante
e sostanziale.

2. DI DARE indirizzo agli uffici competenti affinchè siano garantite la massima trasparenza e pubblicità
all’avviso stesso.

3. DI DARE comunicazione del presente provvedimento alla A.S.P. Masaccio.

San Giovanni Valdarno, 03/07/2024

Sottoscritta dal Sindaco
Dott.ssa Valentina Vadi
Con firma digitale


